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73 ELJNAI DOLERIU GYNYBOS REIKALAMS
SOVIETŲ MOKSLININKO PAŽIŪROS
| ŽMONIJOS AUGIMO PRIEŽASTIS

MASKVA. — Sovietų Sąjungos mokslininkas Igoras Zabelinas 
laikraštyje “Komsomolskaja pravda” įrodinėja, kad pasaulyje be
siplečiąs komunizmas esąs slaptas žmonijos troškimas persiorga
nizuoti, sukurti naują socialinę struktūrą ir tada žengti į nežinomą 
rytojų. Zabelinas sako, kad didelis žmonijos priaugimas esąs 
instinktyvus, nesąmoningas pasiruošimas kelionei į erdves apgy
vendinti naujų planetų. Jis nemano, kad pasaulio žmonių augi
mas yra pavojingas, žmonės išvažinės iš tirštai apgyventos žemės 
Į kitus pasaulio kūnus. Erdvėje būsiančios dirbtinės platformos, 
ant kurių žmonės irgi galėsią gyventi.

PREZIDENTAS JOHNSONAS PABAIGĖ 
RUOŠTI ATEINANČIŲ METŲ BIUDŽETĄ

WASHINGTONAS. — Prezidentas Johnsonas antradienį 
spaudos konferencijoje pranešė, kad jis prašys kongresą patvirtinti 
ateinančių finansinių metų biudžetą, kuris sieks 135 bilijonus do
lerių. Toje sumoje bus 73 bilijonai gynybos reikalams. Nauji fi
nansiniai metai prasideda liepos 1 dieną, šių metų biudžetui rei
kės papildomų sumų — 9.4 bilijonų dolerių, kuriuos irgi kongre
sas bus prašomas patvirtinti, šios sumos prireikė užsitęsus iš- 
laidingam Vietnamo karui.

Malthus buvęs teisingas
Kiek anksčiau tas pats Zabe

linas “Moskva” žurnale svarstė 
sovietų pažiūras į Malthusą, ku
ris jau prieš 200 metų gąsdino 
žmoniją, kad ji besidaugindama 
taip pripildys žemę,'jog nebeuž
teks nei vietos, nei maisto. Zabe
linas pabrėžęs, kad jis nesąs nu
sistatęs už Malthuso teorijas, 
nurodo, kad vis tik Malthusas bu
vo pirmas, kuris nurodė žmoni
jai gresianti pavojų, kuris kils 
iš per didelio skirtumo tarp 
maisto priauginimo ir žmonių 
priaugimo.

Zabelino nuomone, Malthusui 
reikia pripažinti ir tai, kad jis 
paskelbė visai logišką teoriją, 
jog visi gyviai pasaulyje sten
giasi savo skaičių kaip galima 
greičiau dauginti.

Komunizmo nepakanka
šitas sovietų mokslininko pasi

sakymas labai skiriasi nuo ligšio
linio bolševikų tvirtinimo, jog 
maisto trūkumas, badas ir kitos 
negerovės kyla vien tik iš socia
linių santvarkų netinkamumo. 
Komunistai visada teigė, kad ko
munizmui įsiviešpatavus žemėje, 
maisto užteks visiems žmonėms, 
todėl gyventojų prieauglis esąs 
nepavojingas. Dabar ir komu
nistai mato, kad dar jie patys, 
pasigrobę turtingiausius Euro
pos ir Azijos žemės plotus, vis 
dar nesugeba pasigaminti pakan
kamai maisto ir jo tenka pirkti 
iš kapitalistinių kraštų.

Zabelinas savo straipsnyje ra
gina šaltai ir ramiai svarstyti 
žmonijos prieauglio problemas, 
kurios vis didės, nes iki šio šimt
mečio pabaigos pasaulio gyven
tojų skaičius gali padvigubėti.

Stiprins kovą prieš 
automobilių vagis
WASHINGTONAS. — JAV 

teisingumo departamentas žada 
pradėti didelę kovą prieš Ame
rikoje siaučiančias automobilių 
vagystes. Automobilių gaminto
jai yra raginami įtaisyti įvairius 
užraktus, numatoma išleisti įvai
rių įstatymų, kurie baustų auto
mobilių nerūpestingus savinin
kus, ypač tuos, kurie palieka 
automobiliuose raktus.

Generalinio prokuroro pava
duotojas Fredas Vinsonas pa
reiškė, kad per ateinančius pen
kis metus Amerikoje bus pavog
ti 4 milijonai automobilių. Nuo 
1961 metų vagystės padidėjo 
51%. Apie 80 nuošimčių visų 
automobilių vagių yra jaunesni, 
negu 25 metų amžiaus. Iš tų nu
matomų pavogti automobilių 
skaičiaus, apie 330,000 niekada 
nebus surasti. Jų savininkai tu
rės apie 400 milijonų nuostolių. 
Surastiems automobiliams bus 
padaryta įvairios žalos, iš viso 
už 1666 milijonus dolerių.

Vinsonas pareiškė, kad kovo 
mėnesį jo įstaiga pradės po visą 
Ameriką plačią propagandos ak
ciją, kuri sieks sumažinti auto
mobilių vagystes.

IŠ VISO PASAULIO
JAKARTA. — Indonezijos už

sienio reikalų ministeris Mali
kas savo kalboje ragino prezi
dentą Sukamo savanoriškai pa
sitraukti iš prezidento vietos ir 
leisti naujam žmogui pasireikš
ti. Jis pridėjo, kad prezidento 
laukia rimtos pasėkmės, jei jis 
nepasitrauks.

BOMBĖJUS. — Prie Indijos 
užtvankos statybos, sugriuvus 
bambukinėms žeglionėms, užsi
mušė 10 darbininkų, o 87 buvo 
sužeisti.

MACAO. — Iš Portugalijos sa
los Macao į Hong Kongą atbė
go 250 portugalių moterų ir vai
kų. Macao salai komunistai gra
sina. Iš jos jau pabėgo ir apie 
400 kinų.

WASHINGTONAS. — Ame
rika nebeduoda vizų norintiems 
važiuoti į Čekoslovakiją, ryšium 
su Amerikos piliečio Kazano-Ko- 
mareko suėmimu Čekoslovakijo
je.

NASSAU. — Bahamų salose 
buvo prisaikdintas pirmas minis- 
terių kabinetas, kuriame visi mi
nisterial — negrai.

WASHINGTONAS. — Vy
riausias Amerikos strateginės 
oro komandos vadas generolas 
John Ryan buvo paskirtas Vy
riausiu Ramiojo vandenyno avia
cijos vadu. Buvęs šioje vietoje 
generolas Harris pasitraukia į 
atsargą. Gen. Ryano vieta užims 
jo pavaduotojas gen. Joseph 
Nazzaro.

DUESSELDORFAS. — Vo
kietijoje 30 metų moteris, kuri 
iki šiol neturėjo vaikų ir gydė
si vadinamais taisingumo bar
menais, pagimdė iš karto penkis 
— keturis berniukus ir vieną 
mergaitę. Motina ligoninėje jau
čiasi gerai, tačiau kūdikiai, gi
mę du mėnesius per anksti, lai
komi deguonies palapinėse. Mi
nėti harmonai ligšiol visais at
vejais privedė prie daugiavaikių 
gimdymų, tačiau tik vienu at
veju — Naujoje Zelandijoje, vi
si penki liko gyvi. Vaisingumo 
vaistus išrado švedų profesorius 
Carlas Gemzellis.

KARACHI. — Pakistanas 
gaus kviečių ir ryžių ne tik iš 
Amerikos, kuri pažadėjo 30 tūks
tančių tonų, bet ir iš komunisti
nės Kinijos, kuri žada duoti 150 
tūkstančių tonų.

KUALA LUMPUR. — Malai
zijos vyriausybė įsakė vienam 
amerikiečiui išvažiuoti iš Borneo 
provincijos. Jis vietinėje spau
doje kritikavo Ameriką ir jos ve
damą Vietname karą. Malaizijos 
valdžia sako, kad ji negali leisti 
svetimšaliams teršti jos draugų 
ir draugiškų valstybių preziden
tų. Amerikietis Bruce Anderson, 
27 metų anksčiau buvo Taikos 
korpuso narys. Užbaigęs savo 
tarnybą, jis vedė vieną malaizie- 
tę ir apsigyveno Malaizijoje.

♦ Vakar JAV į erdves buvo 
iššauti trys kariniai satelitai.

Praėjusių metų kovo mėnesį 
abiejų bažnyčių galvos (Popiežius 
Povilas ir Kanterburio arkivys
kupas Michaelis Ramsey buvo 
susitikę. Jie nutarė, kad laikas 
pradėti rimtą dialogą, siekiant 
abiejų bažnyčių vienybės.

Konferencija vyko Villa Cag- 
nola, Gazzadoje. Didžiausi re
zultatai buvo pasiekti mišrių ve
dybų klausime. Katalikų baž
nyčia paskutiniais metais pra
dėjo laisviau žiūrėti į katalikų 
vedybas su kitais krikščionimis.

Daug rimtesni klausimai yra 
palikti ateičiai. Vasarą šį dviejų 
bažnyčių dialogą bus bandoma 
tęsti sekančioje konferencijoje. 
Pats svarbiausias klausimas yra 
popiežių neklaidingumo doktri
na, kurios anglikonai nepripažįs
ta ir katalikų dogma, kad tikra
sis tikėjimas buvo paliktas Kris
taus šventam Petrui ir jo pali
kuonims — visiems popiežiams.

Kitas rimtas nesutarimas lie
čia Marjią. Anglikonai nepripa
žįsta nekalto prasidėjimo ir Ma
rijos dangun įžengimo su visu 
kūnu. Visais šiais klausimais 
bus pasikeista daugiau detalio
mis nuomonėmis, sako konferen
cijos pareiškimas.

HONG KONGAS. — Komu
nistinėje Kinijoje, Hong Kongo 
kinų laikraščių žiniomis, jauni 
Mao Tse Tungo šalininkai išnie
kino Konfucijaus gimimo vieto
je pastatytą šventyklą. Joje bu
vusios ‘relikvijos buvo sunaikin
tos arba pavogtos.

Komunistinės Kinijos kovose dėl valdžios dideli vaidmenį vaidina vadinamieji chunveibinai. Už
darius vieniems metams visas mokyklas, studentai žygiuoja iš miesto į miestą, skleisdami partijos 
pirmininko Mao Tse Tungo idėjas. Paveiksle viena tokia grupė transporto mokyklos žygiuo

ja dainuodami į sostinę Pekiną

KATALIKAI IR ANGLIKONAI BANDO 
IŠSPRĘSTI SENUS NESUTARIMUS
ROMA. — Praėjusią savaitę Italijoje Gazzados mieste pasi

baigė keturias dienas trukusi katalikų ir anglikonų bažnyčių kon
ferencija,"kurios tikslas buvo “pradėti pirmuosius žingsnius pilnos 
vienybės atstatyme”. Katalikų delegaciją sudarė 10 asmenų, va
dovaujamų amerikiečio vyskupo iš Kansas City Charles Helmsingo. 
Anglikonų bažnyčios 11 žmonių delegacijai vadovavo Ripono Ang
lijoje vyskupas John Moormanas. Keturias dienas abi delegacijos 
svarstė abi bažnyčias skiriančius reikalus. Buvo pradėta nuo 
mažiau svarbių skirtumų, kad pašalinus įtempimus ir padidinus 
susipratimą.

ylįĮAUSIOS^ZlNĮOS _
♦ Pietų Vietname didieji Ame

rikos B-52 bombonešiai net de
šimt kartų per vieną dieną dau
žė komunistų tvirtovės “D zo
nos” džiungles. Buvo numesta 
šimtai tonų padegamųjų bombų. 
Išdegintas 18 kv. mylių miško 
plotas. Geležiniame trikampyje 
amerikiečiai atrado ginklų san
dėli ir nušovė 20 Viet Congo ka
reivių. šiame žygyje jau žuvo 
495 komunistų kareiviai. Buvo 
rasta ir 3,170 tonų ryžių.

♦ Australijoje Pietų Vietna
mo premjerą Ky, kuris atvyko 
padėkoti Australijos žmonėms už 
paramą kare su komunistais, pa
sitiko Vietnamo karo priešinin
kų demonstracijos su plakatais 
“žmogžudy, važiuok namo”.

♦ Vakar Glenview, netoli Či
kagos, jūros aviacijos bazėje ki
lo gaisras, kuriame žuvo bazės 
viršininkas, admirolas Richardas 
Fowleris.

♦ Vatikano laikraštis kriti
kuoja prezidentą Johnsoną už 
gimdymo kontrolės siūlymą atsi
tikusiems, badaujantiems kraš
tams. Laikraštis sako, kad pre
zidento kalboje sausio 10 d. iš
keltas šeimų planavimo reikalas 
slepia savyje gilią moralinę at
sakomybę.

♦ JAV gynybos departamen
tas pranešė, kad numatoma iš 
pagrindų perorganizuoti JAV 
karinius rajonus. Bus paliesti 
33 atskiri kariniai rajonai, jų 
tarpe 15 jūros laivyno bazių.

Ieško būdą atimti 
Pietą-Vakarų Afriką

NEW YORKAS. — Jungtinės 
Tautos pradėjo žygius atimti iš 
Pietų Afrikos jos valdomas' bu
vusias Vokietijos kolonijas — 
Pietų-Vakarų Afriką, šią terito
riją po pirmo pasaulinio karo 
Tautų Sąjunga pavedė prižiūrė
ti Britanijos karaliui Jurgiui V- 
jam. Britanija ją savo keliu pa
vedė tvarkyti Pietų Afrikai, tuo 
metu buvusiai britų tautų bend
ruomenės narei.

Praėjusių metų spalio 27 d. 
Jungtinės Tautos nubalsavo Pie
tų Afrikai duotąįmandatą iš jos 
atimti ir išrinko 14 valstybių 
komisiją pasvarstyti, kaip prak
tiškai tą galima būtų padaryti, 
— kaip administruoti tą teritori
ją taip, kad ji pamažu prieitų 
prie nepriklausomybės ir ten gy
venančių žmonių apsisprendimo 
laisvės.

Antradienį ta komisija turėjo 
pirmą posėdį. Komisijoje yra 
Amerika, Sovietų Sąjunga, Egip
tas, Senegalis, Pakistanas, Nige
rija, Meksika, Japonija, Italija, 
Suomija, Etiopija, Čekoslovaki
ja, Čilė ir Kanada.

Generalinis JT sekretorius U 
Thantas pasakė komisijos na
riams kalbą, kurioje pabrėžė, kad 
jai nereikėtų posėdžiauti, jei Pie
tų Afrika geruoju bendradar
biautų su Jungtinėmis Tauto
mis. Deja, nuo' 1946 metų Jung
tinės Tautos priėmė iFietų-Vaka- 
rų Afrikos reikalais jau 76 re
zoliucijas, tačiau Pietų Afrikos 
vyriausybė jas visas ignoravo.

Pietų Afrika ir šį kartą tvirti
na, kad jai pavestos teritorijos 
yra tvarkomos gerai ir Jungti
nės Tautos neturi teisės kištis į 
jos reikalus.

TIRANAS. — Albanijos spau
da praneša, kad Kinijoje ,“Mao 
revoliucinė linija sutriuškino 
saujos revizionistų ir sąmoksli
ninkų reakcionieriškus manev
rus’.

Žada apkarpyti 
prezidento planus 
WASHINGTONAS. — Pra

ėjusį sekmadienį respublikonų 
partijos kongrese vadai; senato
rius Dirksenas ir atstovų rūmų 
narys Geraldas Fordas prana
šavo televizijos programose, kad 
prezidentas Johnsonas turės ne
mažai sunkumų su savo “didžio
sios visuomenės” projektais.

Atstovas Fordas pareiškė, kad 
kongresas gali nepriimti ir pre
zidento Johnsono pasiūlyto pa
jamų mokesčių pakėlimo. For
do nuomone, reikėtų iš naujo per
žiūrėti įvairius jau pradėtus-pro
jektus ir juos sustabdyti, jei jie 
per daug kainuoja pinigų.

Senatorius Dirksenas nurodė, 
kad nemažas sumas galima būtų 
sutaupyti iš erdvės tyrinėjimo 
išlaidų. Jis paklausė; “ar iš tie
sų jau toks didelis skirtumas, 
ar mes nuskrisime į mėnulį šiais 
metais, ar — kitais?”

Demokratas senatorius iš Lo- 
uisianos Russell Long pareiškė, 
kad visos prezidento programos 
turi būti kongreso apkarpytos. 
Jis, irgi, abejojo, ar kongresas 
priims mokesčių padidinimo pa
siūlymą. Tik pasiekus visiško 
taupumo užsienio ir namų išlai
dose, (kongresas gali svarstyti 
mokesčių padidinimą.

Senatorius Long pritarė se
natoriui Mansfieldui, kad Ame
rika turėtų sumažinti savo ka
riuomenę Europoje, kur jos yra 
virš šešių divizijų su įvairiais 
pagelbiniais daliniais.

Prezidento Johnsono pasiūly
mai šių metų kongrese gali susi
tikti didesnę opoziciją, nes jame 
yra daugiau 47 respublikonais. 
Daugelis pietinių valstijų demo
kratų veiks iš vieno su respu
blikonais, reikalaudami didesnio 
taupumo.

Kiek Lietuvoje 
surenka mokesčių 
Bolševikinės imperijos iždas 

numato šiemet surinkti Lietu
voj 608 mil. rublių apyvartos mo
kesčių. Beveik 85 tos sumos 
nuošimčiai “grąžinami”, tai yra, 
į/ašomi į Lietuvai nustatyto biu
džeto pajamas. Imperijinis iž
das, kitiems reikalams, iš Lie
tuvoj surinktų apyvartos'mokes- 
čių pasiliks apie 120 milijonų 
rublių, tai yra, maždaug tiek, 
kiek litų Lietuvos gyventojai iš
viso netiesioginių mokesčių su
mokėdavo savos valstybės iž- 
dan. (E)

MASKVA. — “Pan-American 
World Airways” bendrovės de
legacija lankosi Maskvoje, kur 
vyksta pasitarimai dėl tiesiogi
nės oro linijos New Yorkas-Mas- 
kva atidarymo. Manoma, kad 
skridimai prasidės gegužės 1 die
ną. Vasario mėnesį Amerikoje 
lankysis sovietų Aerofloto at
stovai.

Ateinančių metų biudžetas bus 
14.7 bilijonais didesnis už tą, ku
rį vyriausybė paruošė prieš me
tus laiko. Tada gynybos reika
lams buvo skirta 58.3 bilijonai 
dolerių.

Kongreso vadai jau pareiškė, 
kad gynybos reikalams kongre
sas pinigus patvirtins. Daug sun
kiau prezidentui gali sektis su 
įvairiomis namų programomis, 
kurios kongrese turi daug kri
tikų.

Gynybos išlaidos numatytos 
gan didelės. Pačiame Antrojo 
pasaulinio karo viduryje Ameri
ka išleido gynybos reikalams 88 
bilijonus dolerių, o Korėjos karo 
metu aukščiausia suma buvo 59 
bilijonai.

Atidės kelių statybą
Prezidentas žadėjo pasiųsti sa

vo biudžetą kongresui antradie
nį. Jis1 užvakar dar turėjo pasku
tinius pasitarimus su biudžeto 
direktorium Charles Schultz ir 
su patarėju Josephu Calif ano. 
Kartu su biudžetu, kurio projek
tas jau yra spausdinamas, prezi
dentas ateinantį ketvirtadienį 
pasakys įkalbą apie krašto eko
nominius reikalus.

Prezidentas nurodė, kad, no
rint padidinti sumas gynybos rei
kalams, teks atsisakyti kai ku
rių sumanymų. Bus sutaupyta 
apie 3 bilijonai' dolerių iš kitų 
projektų, jų visai nepanaikinant, 
bet tik sumažinant, atidedant jų 
vykdymą,. Daugiausia nukentės 
greitkelių statybos, paskolos že
mės ūkiams ir kai kurie viešieji 
darbai. Bus atidėtos kai kurios 
vyriausybės sumanytos staty
bos. Vienos jų buvo skirtos gy
nybos departamentui, kitos svei
katos, gerovės departamentui. 
Bus atidėti širdies ligų centrų 
statybos planai, bus sumažinti 
naujų automobilių vyriausybės 
agentūroms pirkimai ir taupoma 
kitose srityse.

JAV piliečiai gaus 
kompensacija iš 

jugoslavų valdžios
WASHINGTONAS. — Ameri

ka 1964 metais lapkričio 5 d. su
sitarė su Jugoslavija, kad Jugos
lavija atlygins visįems Ameri
kos piliečiams padarytus nuosto
lius, pradedant fauo 1948 metų 
liepos 19 dienos iki sutarties pa
sirašymo. Tam tikslui Jugosla
vijos vyriausybė paskyrė 3.5 mi
lijonus dolerių.

Susitarimas tarp abiejų vy
riausybių apima Amerikos pilie
čių nacionalizuotą, ar kitaip atim
tą Jugoslavijoje turtą.

Visi Amerikos piliečiai, kurie 
turi prieš Jugoslavijos valdžią 
kokių skundų ar ieškinių, prašo
mi kreiptis į Foreign Claims 
Settlement Comission of the 
United States, Washington, D. 
C. 20579. Čia galima gauti vi
sas informacijas ir reikalingus 
blankus ar formas ieškinių pa
teikimui.

Visi ieškiniai turi būti įteikti 
iki 1967 metų liepos 15 dienos.
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ŠIŲ METŲ, SAUSIO 22 D‘lENA, SEKMADIENI, JAUNIMO CENTRE, ČIKAGOS LIETUVIŲ JŪRŲ 
SKAUTIJA RENGIA

Klaipėdos Uosto Mugę
Veiks kavines, valgykla, laimės ratas. Galima bus 
įsigyti meniškų rankdarbių ir muginukų.

Kviečiama visuomenė ir jaunimas.

Mugės atidarymas 12 vai. Įėjimas laisvas.

CLEVELAND, OHIO
Iš Am. Lietuvių Tarybos Clevelando Skyriaus veiklos

Sekmadienį, sausio mėn. 8 d. Narbutas ir J. Jaškauskas. šios
Lietuvių namų salėje įvykusia-, veiklos visus kaštus apmokėjo 
me Clevelando lietuvių organiza- j patys darbuotojai.' Susirinkimas 
cijų susirinkime, dalyvaujant! išreiškė padėką skyriaus pirmi-
40-čiai atstovų, valdyba supažin
dino su skyriaus veiklos planais.

1. šiais metais Vasario 16 <d. 
minėjimas rengiamas vasario 
mėn. 12 dieną. Abiejose lietuvių 
parapijose bus iškilmingos Mi
šios Lietuvos laisvės intencija. 
Organizacijų vėliavos su palyda 
dalyvaus šv. Jurgio parapijos 
pamaldose. Iškilmingas jminė- 
jimas jvyks Marijos Nepaliauja
mos Pagalbos parapijos salėje 
4 vai. p. p. Minėjime pagrindi
nę kalbą pasakys prel. Jonas Bal
konas iš New Yorko. Po pagrin
dinės kalbos seks svečio iš Či
kagos — solisto Stasio Baro kon
certas. Susirinkimas pageidavo, 
kad minėjimo išvakarėse būtų 
surengtas priėmimas įtakinges
niems amerikiečiams ir ameri
kiečių spaudos darbuotojams. 
Tuo norima atpalaiduoti patį mi
nėjimą nuo ilgų svečių kalbų.

2. Clevelando ALT. Clevelando 
skyriaus pirmininkas inž. A. 
Pautienis išsamiau painformavo 
apie JAV Valstybės Departa
mento pastangas ratifikuoti kon- 
sularinę sutartį su komunistų 
Rusija. Susirinkimo dalyviams 
buvo išdalinti laiškų senatoriams 
pavyzdžiai ir taip pat nurodyti 
adresai, kuriais reiktų siųsti laiš
kus. Susirinkimas tarė, kad 
kiekvienai organizacijai priderė
tų įsipareigoti kiek galima dau
giau panašių laiškų išsiųsti, kar
tu apie tai painformuojant ir Al
to skyr. valdybą. Susirinkimas 
užgyrė A- Kasulaičio pasiūlymą, 
kad ALT skyrius atspausdintų 
nedidele formato lapelių su įta- 
kingų asmenų, kaip pvz.: Edgar 
Hoover ir pan., pasisakymais, nu
rodančiais praktišką naudą iš su
tarčių su komunistais: tokius la
pe1 ius paskleisti kuo plačiausiai 
amerikiečin tarpe — valgyklose 
kinuose, autobusuose, darbovie
tėse, mokyklo.se, krautuvėse ir 
pan. Susirinkimas pritarė iš
vystymui akcijos prieš konsula- 
rines sutartis; konstatavo, kad 
skyriau® pirm. inž. A. Pautienis

ninkui inž. A. Pautieniui už šios 
akcijos organizavimą, visiems iš- 
vardietiems, prisidėjusiems prie 
rezoliucijos pravedimo ir tuo 
ypatingai parėmusiems Rezoliu
cijų Komiteto darbą.

4 Susirinkimas priėmė moty
vuotą memorandumą U. S. se
natoriams raginantį balsuoti 
prieš konsularinės sutarties ra
tifikavimą. Taip pat buvo pri
imta rezoliucija skirta JAV at
stovams iš Ohio paraginanti pa
laikyti Priešamerikinei Veiklai 
Tirti Komitetą. P. V. R.

Lietuvių
Fondo narių sąrašas

1966 ni. gruodžio rnėn. Lie
tuvių Fondas padidėjo šiais 
naujais nariais: Po .$1,000 au
kojo: Juozas Maččnas, Kazys 
(Irina, Motiejus ir Petronėlė 

Į Strumskiai, a. a. Med. Dr. 
Aleksandros Raslavičienės At
mint. Įnašas. Med. Dr. Domi
nikas ir Elena Giedraičiai au- 

|kojo $500.00.: Med. Dr. Al- 
jfonsas ir Enna Kisieliai auko- 
j jo $400.00.; a. a. Natalijos Ra- 
kutienės-Pavilčiūtės Atmint 
įnašas $389.00.; Med. Dr. Vy
tautas ir Elena Domijonaičiai 
aukojo $300.00.; a. a. Magda
lenos Augaitienės Rimulytės 
Atmint. Įnašas $204.00.; X 
(pavardės prašė neskelbti) 
S200J)0.; Juozas ir Kazimiera 
Sniečkai $150.00. Po $100.00 
aukojo: Matas ir Elzbieta Lau
kiai, a. a. generolo Zenono Ge
rulaičio Atmint. Įnašas, Leo
nas Morkūnas, Stasys ir Alek
sandra Petokai, Y. J. ( pavar
dės prašė neskelbti), Phila- 
delphijos Lietuvių Tautinis 
Ansamblis, Stasys ir Anelė 
Nutautai, Lietuvių Žurnalistų 
Detroito Skyrius, Jonas Juška, 
Petras ir Kazimiera Škeriai, 
inž. Kęstutis Biskis, Liucija ir 
Zigmantas Baranauskai, Stasė

Cecevičien , Maironio Litua
nistinė Mokykla Lemonte, Ma
tas Naujokas, a. a. Liucijos 
Janulionytės Atmint. Įnašas, 
Pranas Naujokaitis, a. a. Juo
zo Kazlau ko Atmint. Įnašas, 
Alfonsas ir Vitalija Gudaus
kai, Juozas ir H. Kaciiaus&ai, 
Lionginas Špūras, a. a. Kęstu
čio Kazėno Atmint. Įnašas, 
Vytautas ir Birutė čypai, Kun. 
Kazimieras Simaitis, Prof. 
Adomas ir Marija Varnai, Fi
lomena ir Norbertas Taruliai, 
Leokadija ir Jonas Damaus
kai, Kun. Alfonsas Petraitis, 
Vytautas ir Birutė Anoniai, 
Kun. Kęstutis V. Žemaitis, 
Petras ir Aldona Aušiūrai, Ju
lija Rutelionienė, Med. Dr. Al
fonsas ir Katrina Martusai, Ed
mundas Mazys, Placidas ir 
Vanda Balynai, a. a. Dail. Liū
do Vilimo Atmint. Įnašas, Al
dona ir Henrikas Baukaičiai, 
Antanas ir Agnė Jonaičiai, 
Liudas ir Irena Končiai, Char
les J. Slavis.

Tuo pačiu laiku savo įnašus 
pakėlė: Stepas Dryža iki $200.- 

100, Jonas šepetys iki $200.00, 
Jonas Butkus iki $200.00, Pet
ras Povilaitis iki $300.00, LB 
East St. Louis Apylinkė iki 
$1,170.00, Lietuvių Moterų Klu
bas Waterbury iki $20000, a. 
r. Med. Dr. Juozo Stasiūno 
Atmint. Įnašas iki $300.00, Jo
nas Suvis iki $400.00, LB Mel
rose Parko Apylinkė iki $300.- 
00, LVS Ramovės Oinahos 
Skyrius iki $500.00, Med. Dr.

Juozas ir Eugenija Bartkai iki 
$1,000.00, Dr. Juozas ir Dr. 
Genovaitė Vėbrai iki $200.00. 
Stasys Stasys iki $1,000.00, Ve
ter. Dr. Antanas ir H. Milak- 
niai iki $300.00, Leonas ir Pet
ronėlė Krajauskai iki $200.00. 
Jurgis Baranauskas ( senesnio 
amžiaus, pensininkas) iki 
$1,200.00, Marcelinas Rimkus 
iki $150.00. (Pr.)

ANEKDOTAS
Kartą vyko vienam asmeniui 

pagerbimo vaišės. Visi prašyti 
svečiai susirinko punktualiai, bet 
šeimininkės ilgai nesimatė. Pa
galiau šlamančiais šilkais apsi
vilkusi patenkinti ir linksma pa
sirodė šeimininkė. Dėl savo pa
vėlavimo ji juokaudama visų at
siprašė, kad per ilgai užtrūku
si pas savo meilužį. Svečiai tai 
priėmė juokų formoj, kaip anek
dotą.

Tik šeimininkas šalia save sė
dinčiam svečiui pašnibždom pa
sakė į ausį, kad anekdotas nėra 
juokai, nes visa tai yra tiesa. Abu

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba

skambinti telefonu iš ryto ar 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys Į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

su tuo klausimu yra išsamiai su
sipažinęs; kad skyriaus veikla 
tuo reikalu būtų derinama su 
ALT Centro Valdybos pastango
mis kartu įtaigoj ant ir kitus 
veiksnius imtis akcijos prieš kon
sularinės sutarties su kom. Ru
sija ratifikavimą: susirinkimas 
pasiūlė skyriaus valdybai kreip
tis į ALT Centro Valdybą ir per
duoti šio susirinkimo pageidavi
mą, kad‘(leve1 ando skyriaus pir
mininkas būtų įtrauktas į ALT 
delegacijos, vykstančios veiksnių 
konferencijon, sąstatą, tikslu in
formuoti ir pasiinformuoti kelia-
mu konsularinės sutarties klau
simu.

3. Susirinkimas atkreipė dė
me^ į Clevelando ALT skyriaus 
pirm, mž A. Pautieniaus ryžtin
gą veiklą, rėmusią rezoliucijos 
pravedimą senate. Jis tam dar
bui skyrė stambią sumą, asme
niškų išteklių, suorganizavo virš 
penkių tūkstančių laiškų, daly
vavo delegacijose Washingtone 
Šitame dirbę jam paramą tei
kė: šv. Jurgio parapijos klebo
nas kun. B. Ivanauskas, Dirvos 
red. J. čiuberkis. Naujienų red. 
ir ALT I-Vicen. Dr. P. Grigaitis, 
Jonas Daugėla. Julius Smetona. 
Talkininkavo laiškų rašyme — 
N Kersūauskaitė, A. Puškoriu- 
tė ir K. Šlapelienė; dalyvavo de
legacijose — L Bublienė, A. Lek- 
nickienė, B. Pautienytė, O. Žie- 
donienė, V. Kasakaitis, L. Lek- 
nickas, A, Bazgaitis, A. šemeta, 
P. Tamulionis, K žiedonis ir 
prie pirmosios delegacijos prisi
dėję daytoniškiai kun. Dr. T.

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkintL
Kailię krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Telef. 263-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

Kas tik turi gerą skonį, **
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
EUtHITUU CENTER. UK.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPON1S

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

U P TO 
\J15,000y

■'safety ok

INSURED

Earn more al siandam Federal

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

New Higher Insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.

SAVINGS
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

Chicagoland's Strongest

STANDARD

H0URS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed
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Effective Jan. 1,1967

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą Per paskutinius 10 metu Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis. noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

an™INSURED

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris . veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentu paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 514%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, taį nei neapsi-

žiurėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

' 12. U. S. Postal Stamps Machine
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY  ...................... 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ............................ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY .....................  Closed All Day
THURSDAY -------------------- 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ---- ---------------------- 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY -------------------- - 9:00 AJA. — 12:30 PJ\A.
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mokyklo.se


Los Angeles, Cal. se, šokiuose bei parapijos chore 
dainininkėmis.

"Šnipė" metiniame SLA kuopos vakare
Sausio 29 d. Susivienijimo Lie

tuviu Amerikoje 75 kuopa šv. 
Kazimiero parapijos salėje ren
gia metinį vakarą. Programą pa
ruošti pakviestas režisierius Juo
zas Kaributas. Jis sutelkė bū
rį scenos darbuotojų, daugiau
sia jaunuomenės, ir jie suvaidins 
V. Braziulevičiaus parašytą ko
mediją iš Lietuvos kariuomenės 
laikų. Nuo to laiko, kai mūsų 
“broliai” lenkai labai dantį prieš 
Lietuvą galando, kai organizavo 
slaptas kariškas organizacijas 
Lietuvai pavergti, kai tiems jų 
tikslams buvo šnipinėjama — 
praėjo jau daug laiko. Praėjo ne
mažai laiko ir nuo to, kai auto
rius komediją parašė. Laikui be
sikeičiant ir komedijos vienas ki
tas žodis bus pasikeitęs, tačiau 
komedija įdomi ir dabar.

Kiti “šnipės” komedijos vai
dintojai — jaunoji karta. Išeivi
joje užaugę, išeivijoje mokslą 
baigę bei dar ir dabar tebesimo
ką. Komedijoje, kurioje veiks
mas eina kariams ir moterims 
dalyvaujant, yra ir dainų. O jau
nieji vaidintojai yra ir geri cho
ro dainininkai. Gi Vytenis Dūda 
dainavimo mokosi Br. Budriūno 
mokykloje ir šį kartą jis scenoje 
leitenanto vaidmenyje dainuos.

SLA 73 kuopos metiniame pa
rengime vaidinimas prasidės 
2’:20 vai. p. p. Kas iš toliau at
važiuos, galės spėti be nakties 
namo grįžti, o kurie norės galės 
po vaidinimo linksmai pavaka
roti. Įėjimo mokestis mažas — 
$1.50, studentams 50 c., jauni
mas iki 15 metų įleidžiamas vel
tui. (Pietūs parapijos žemutinėje 
svetainėje bus duodami Tiuo 12 
vai.

Režisieriui Juozui Kaributui 
talkininkauja dailininkas Alg. 
Žaliūnas. Jis piešia dekoracijas 
ir parinks scenai reikalingą ap
švietimą. Filmo meno ir garsų 
specialistas Povilas Jasiukonis 
parinks ir perduos reikalingus 
vaidyboje garsus.

Visi kviečiami iš įvairių Ka
lifornijos kolonijų atsilankyti į 
SLA kuopos metinį vakarą.

J. Klauseikis

LENKAS SU GALVA
Aleksandras Vozniak, buvęs 

Lenkijos karo aviacijos pilotas 
ir pasižymėjęs kovose su naciais, 
dabar gyvenąs Anglijoje, šiomis 
dienomis baigė pėsčiomis pereiti 
Temzės upe 2*60 mylių. Eiti van
dens paviršium jis pradėjo Kalė
dų vakare prie Crickdale ir baigė 
Londone, nepasakyta per kelias 
dienas. Jis pasidirbo tokius van-

denintus ski, tai yra dvi mažos 
pailgos plastinės valtelės ant 
abiejų kojų, kuriomis jis žengia 
per vandenį visiškai panašiai 
kaip slidininkas per sniegą, pa
siremdamas dviem lazdomis, ku
rių galuose yra užmauti neskęs
tą diskai ir jais pasispirdamas 
jis vandeniu gali gana greit 
stumtis pirmyn.

PIRKITE JAV iū’JPYMO BONU*

AGUTĖ DŪDIENĖ

VYTENIS DŪDA

Laima Stančikaitė vaidina šni
pę, Onutė Orlovaitė — studentę. 
Abi jos 'dalyvauja lietuvių pa
rengimų scenoje — vaidinimuo-

Komedijoje kareivio motiną 
vaidina Augutė Dūdienė, viena 
iš žymiųjų losangeliečių vaidin
tojų, kurią mirusis režisierius 
Gasparas Velička apibūdino kaip 
aktorę, su kuria malonų scenos 
veikloje dirbti, kuri, kad ir ne- 
profesionalė, bet puikiai suge
banti charakterius kurti. LAIMA STANČIKAITĖ

SF.1GANI
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 I 

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ
| Turime visas berniukų aprangas

• vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ir PHOENIX kostiu
mus, taip pt 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disne 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

OUR 70th YEAR! 
imi Kl A P R17 F — ¥¥ 11^1 rA ■ rvl £■ x“",,ou9*

ONUTĖ ORLOVAITĖ

MAGNAVOX COLOR TV

MARGIS MATULIONIS

Margis Matulionis, vaidina 
raštininką, yra baigęs aukštąjį 
mokslą, bet čia jis plačiai daly
vauja lietuvių kolonijos visuo
meninėje ir sceninėje veikloje.

i K

RATENEW H GH

FREE SOUVENIRS TO ALL VISITORS

INSURED

Praėjusieji metai buvo jauni
mo metai, tačiau ir šių metų Los 
Angeles vaidinimų laikotarpis 
pradedamas jaunosioms jėgoms 
vyraujant.

ANTICIPATED RATE
EFFECTIVE JANUARY 1, 1967

ON INVESTMENT
SAVINGS ACCOUNTS

MAGNAVOX TABLE CLOCK RADIO

GRAND PRIZE L ST
Magnavox 25 inch Color Television

Magnavox AMFM Table Clack Radios

Magnavox AM-FM Transistor Radios

There will be coffee and refreshments

hours on Saturday.Vytautas Vilimas “šnipės” ko
medijoje vaidina kareivį. Jis nuo 
mažens gyvas ir judrus tautinių 
šokių, -choro ir vaidybos veiklo
je.

MAGNAVOX COLOR TELEVISION — This is truly the 
world's finest, most advanced color TV. This handsome 
Magna-Color TV has the big 25 inch rectangular screen. 

In contemporary design, this natural walnut set has beautiful 
Tambour doors and elegance beyond expectation . . . 

it’s on display in our lobby.

A drawing for 7 grand prizes 
will be held on Saturday, January 28 

at 12 o’clock noon. There is no contest
to enter — no guessing, or limericks to write —

anyone may enter. Simply stop in, fill out a 
registration card and place it in the grand prize 

drawing box. Winners need not be present at 
drawing — you will be notified by mail. 

Come in and register early.

served on Thursday night from 5 p.m.
to 8 p.m., and during business

MAGNAVOX AM/FM POCKET TRANSISTOR 
In a handsome leather carrying case this 
11 transistor radio comes complete with

a long life battery (125 hours] 
and “no drift" tuner which
keeps stations "locked-in"!

ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ N?

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.

ČIA GALITE APSIRENGTI
GALVOS IKI KOJŲ.

Už KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

Iš režisieriaus veiklos
-------

The Nocturne by Magnavox is AM or FM and 
has luminous hands for easy reading. 

Wakes you to music or wakes you to alarm.
Has slumber switch too. .

J. Kaributas

PASKOLOS
perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimok ėjimais.

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608
Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4;

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President

I A ATTM/^ A O HP A I A C? MOKA GERUS DIVIDENDUS.PLANINGAS TAUPYMAS pradek taupyti šiandieni

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
Metinis dividendas 434% išmokamas du kart per metus už 
visas taupymo sąskaitas.

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

(
Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$15,000

(
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

Juozas Kaributas, Los Angelėj 
gyvena nuo 1954 metų. Visą lai
ką dirba scenos srityje, ruošda
mas vaidinimus ar kitokias pro
gramas. Daug yra surengęs de
klamacijų ir vaidinimų progra
mų SLA kuopai, bet jo pasidar
buota ir parapijos, ir bendruo
menės, ir Lietuvių Fondo, ir ki
tų organizacijų labui. Surežisuo
tų veikalų sąrašas kasmet didė
ja.

“Gintaro žemės Pasaka”, P. 
Babicko kūrinys, vaidintas pra
eitų metų pavasarį, latvio auto
riaus “Raudonasis vynas” užper
nai, toliau: — A. Kairio “Diag
nozė”, J. Švaisto “Vakaras tai- 
goe”, Naumiestiškio “Vieną bir
želį”, kelios P. Vaičiūno kome
dijos, J. Gliaudos “Meilės pinak- 
lis” ir “Tėviškės už kalnų” bei 
dar visa eilė veikalų ir autorių, 
kuriuos režisierius Juozas Kari
butas įtraukė į savo teatrinės 
veiklos repertuarą ir Los Ange
lėj vaidino.

Juozas Kaributas teatro me
ną pradėjo studijuoti nepriklau
somoje Lietuvoje, vaidino vals
tybės teatre. Išeivijoje sėkmin
gai reiškiasi režisierium nuo Vo
kietijos stovyklų laikų, vėliau 
Rochester, N. Y., — dabar Los 
Angelėj.

nVe^ iw
PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 514%.

Universal Investment 
Share Account

Nuo šių mėty spalio 1 d 

mokame

4
metinius dividendus

investavimo sąskaitoms
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Čilės prezidentui draudžia išvažiuoti
Čilės senatas nutarė 23 balsais prieš 15 neduoti leidi

mo respublikos prezidentui Eduardo Frei išvažiuoti į už
sieni. šitą keistą nutarimą priėmė senato daugumą suda
rančios opozicijos partijos: nacionalistai, socialistai, 
marksistai, komunistai ir radikalai.

Pagal Čilės konstituciją respublikos prezidentas ga
li apleisti kraštą tik su kongreso leidimu. Šitą nuostatą 
opozicija ir panaudojo.

Čilės respubliką valdo krikščionių demokratų par
tija. Jai priklauso ir prezidentas Frei.

Jisai gavo prezidento Johnsono kvietimą padalyti 
oficialų vizitą Jungtinėms Amerikos Valstybėms ir ren
gėsi atvykti į Washingtoną vasario 1 d. ir praleisti čia 
2 dienas.

Senato nutarimas kaip tik ir turi tikslą neleisti, kad 
tas vizitas įvyktų. Suprantama, kad tai reiškia įžeidimą 
Čilės prezidentui ir kartu JAV prezidentui, kuris Čilės 
prezidentą kvietė.

Valdžios šalininkai, gal būt, dar bandys žemesniuo
se kongreso rūmuose senato nutarimą panaikinti, bet 
tam reikia dviejų trečdalių balsų daugumos; krikščio
nių demokratų partija kažin ar besurinks tarp atstovų 
tokią daugumą.

Dešiniųjų ir kairiųjų opozicija senate vadovavosi 
įvairiais motyvais. Vieni sakė, kad JAV prezidentas ki
šosi į Čilės vidaus politiką, rodydamas savo pritarimą 
krikščionių demokratų partijai. Kiti peikė prez. John- 
soną dėl karo Vietname, treti — dėl jo atsisakymo da
ryti taiką.

Svarbiausia priežastis, žinoma, buvo ta, kad prezi
dento ^Frei priešai norėjo jam pakenkti, nepaisydami, 
kaip į tai atsilieps JAV.

Konferencijai buvo pateik
tas šitoks planas Lietuvos ne
priklausomybės 50 metų sukak
ties paminėjimui.

Lie I uvos nepriklausomybes 
atstatymo 50-ties melų sukaktį 
minės laisvieji lietuviai visame 
pasaulyje. Todėl reikia sude
rinti pagrindinių lietuvių orga
nizacijų kad ir skyrium vykdy
simus veiksmus ir nustatyti 
minėjimo kryptį, kad šios su
kakties paminėjimas būtų ne 
tik įspūdingas, bet ir kiek ga
lint labiau naudingas Lietuvos 
laisvės bylos suaktualinimui 
Vakarų pasaulio politiniuose 
sluoksniuose.

Vyriausio Lietuvos Išlaisvini
mo Komiteto valdyba, remda
masi praėjusio Vliko seimo tuo 
reikalu priimtomis “Pagrindi
nėmis Gairėmis”, pateikia kon
ferencijai apsvarstyti tokius 
klausimus.

L Konferencija Europoje. 
Dar 1967 metais Europoje 
(greičiausia Šveicarijoj, Berne) 
šauktina viso pasaulio lietuvių 
politinė konferencija. Joje, be 
Vyr. Lietuvos Išlaisvinimo Ko
miteto turėtų dalyvauti diplo
matai, katalikų ir protestantų 
bažnyčių hierarchai, Amerikos 
Lietuvių Tarybos ir visų kraš
tų Lietuvių bendruomenių at
stovai. Pati konferencija turė
tų būti reikšminga ne tiek da
lyvių skaičium, kiek savo turi
niu. Svarbiausias konferenci
jos uždavinys būtų — aiškiai, 
viešai, griežtai, nevaržomai iš
reikšti lietuvių nusistatymą, 
smerkiantį sovietų okupaciją 
Lietuvoje ir reikalaujantį sie

Malaisija išvijo LB.J kritiką
Malaisijos vyriausybė liepė amerikiečiui Bruce An

derson, 27 metų amžiaus, apleisti kraštą dėlto, kad jisai’

rašo straipsnius Sarawak valstybėje einančiam laikraš
čiui, puldamas prez. Johnsoną ir smerkdamas Amerikos 
politiką Vietname.

Bruce Anderson nuvyko prieš kelerius metus į Ma- 
laisiją, kaip amerikinio taikos korpuso narys, ir pasi
siūlė tenai mokytojauti. Bet pernai jisai pradėjo spau
doje atakuoti JAV politiką.

Malaisijos vyriausybė pagaliau nutarė, kad svetim
šalis, kuris puola draugingos valstybės prezidentą, ne
pageidaujamas.

JAV nedraudžia savo piliečiams kritikuoti valdžią 
ir jos politiką. Bet vyraujanti nuomonė šioje šalyje yra 
tokia, kad piliečiui, nuvykusiam i svetimą kraštą, nede
ra savo valdžią pulti.

tuvos nepriklausomybės atsta
tymo.

2 Leidiniai. Išsiaiškinti ir 
sutarti, kas ir kokius leidinius 
tam reikalui paruoš, kad nebū
tų tas pats darbas dirbamas ly
giagrečiai. Čia turima galvoje 
Lietuvos Laisvės Komiteto, 
Amerikos Lietuvių Tarybos, gal 
ir kitų organizacijų planuoja
mi leidiniai.

Be to, ryšium su Lietuvos ne
priklausomybės atstatymo 50- 
ties metų sukaktimi Vyr. Lie
tuvos Išlaisvinimo Komitetui 
teks savo kompetencija ir ini
ciatyva atlikti visa eilė darbų, 
kurių vykdymui bus reikalin
ga lietuvių ir jų organizacijų 
parama.

1. Sustiprinti, o kur nėra, su
organizuoti Vliko delegacijas 
tuose laisvojo pasaulio kraš
tuose, kur tik yra kiek daugiau 
lietuvių, kad jos 1968-tais me
tais galėtų daryti atitinkamus 
žygius savo valstybių vyriau
sybėse, parlamentuose, organi
zacijose ir skleisti Lietuvos iš
silaisvinimo aspiracijas visuo
menėse.

2. Paruošti politinį memo
randumą ar manifestą ir ap
rūpinti delegacijas reikalinga 
informacine medžiaga apie 
Lietuvą, paruošiant atitinka
mus leidinius. (Leidinių paruo
šimą* reiktų sutarti su kitomis 
laisvinimo organizacijomis).

3. Paruošti atitikamą petici
ją, kuriai žymių savo kraštų as
menų parašus gautų mūsų jau
nimas ir jo atstovai, dalyvau
dami bendroje delegacijoje,

fiF” ■ -- ~ Sįįį
TRUMPAI 
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— Lietuvių Ūkninkų Sąjunga 
turės savo susirinkimą sausio 
21 d. Gintaro salėje, 2548 W. 
69th St., kur bus kartu blynai 
su kavute, kaip tradiciniame 
šios sąjungos subuvime. Kvie
čiami dalyvauti nariai su šei
momis ir pažįstamais.

— LB Chicagos Apygardos 
valdyba turėjo posėdį sausio 
13 d. D. Šukelio namuose. Po
sėdį pravedė vicepirm. St. In- 
gaunis, nes pirm. St. Šiaučiū
nas dar tebėra ligoninėje. Pro
tokolą surašė B. Vindašienė. 
Buvo svarstyta metinio LB 
Chicagos Apygardos suvažia
vimo reikalai. Jisai įvyks kovo 
12 d. Jaunimo Centre, o vasa
rio 25 d., ten pat LB Chicagos 
Apyg. vald. rengiamas pobūvis 
su menine programa, kuri bus 
paskelbta atskirai. Posėdyje 
dalyvavo be jau minėtų anks-

įteiktų savo kraštų vyriausy
bėms.

4. Bus siekiama, kad kraštų 
vyriausybės, gubernatoriai, 
miestų burmistrai išleistų šiai 
progai pritaikytus atsišauuki- 
mus.

5. Bus daromi žygiai, kad 
Šventasis Sostas ir kitų bažny
čių vadovybės sukaktuvinių 
metų proga atkreiptų tikinčių
jų dėmesį į Sovietų Sąjungos 
lietuvių tautai padarytą skriau
dą.

6. Teks organizuoti spaudos 
konferencijas visur, kur tik yra 
kiek daugiau lietuvių, kad 
Lietuvos nepriklausomybės as
piracijos kiek galint plačiau 
pasklistų kitų kraštų visuome
nėse. (Šis darbas bus pirmoje 
eilėje atliekamas per Vliko de
legacijas, aprūpinant jas rei
kiama medžiaga; taip pat ir 
Vliko pirmininkas pats imsis 
šios iniciatyvos).

7. Teks daryti žygių, kad per 
mūsii studentiją būtų galima 
surasti progų kelti Lietuvos 
klausimą mokslo darbuose ir
akademinėse visuomenėse. 

Tam reikalui reikės artimiau
sioje ateityje sutarti šios veik
los būdus ir priemones su Pa
saulio Lietuvių Studentų Są
junga. 

čiaa: D. sukelis, J. Švedas, A. 
Gintneris, A. šantaras, K. Avi
žienius. Buvo aptarta daug 
skubių ir svarbių organizaci
nių reikalų, nes posėdis tęsėsi 
4 valandas.

— Marquette Pdrko Namų 
Savininkų organizacijos knygų 
patikrinimas įvyko sausio 12 
d., fin. sekr. Condux namuose, 
7132 So. Millard Ave. Vėliau 
buvo vaišės. Dalyvavo apie 25 
asmenys. Kalbėjo pirm. Jz. 
Skeivys, vicep. P. Jasius, Br. 
Liskus, A. Gintneris, VI. Kons- 
tantinavičius, šapelis ir kiti. 
Jie įvertino gerą pereitų metų 
veiklą, svarstė ateinančių me
lų bėdas ir planuotą veikimą 
šioje lietuviškoje kolonijoje.

— Chicagos Lietuvių Istorija, 
kurią parašė Aleksas Ainbrozė 
sudaro. 650 pusi., jau pasirodė 
knygų rinkoje. Jos viešas pri
statymas įvyko Lietuvių Audi
torijoje, mažojoje salėje, sau
sio 14 d. Pristatymą pravedė 
M. Gudelis. Kalbėjo ir pats 
autorius. Tarė žodį Br. Kvik
lys, J. Dainauskas, Jz. Kreivė
nas ir kiti. Vėliau buvo kavu
tė, pokalbiai ir įspūdžių pasi
dalinimas. Knygos kaina — 
$10-00. Ji gražiai išleista, įriš
ta, paveiksluota ir gana storo
ka.

— Balfui aukojo: SLA 134 
Moterų kuopa N. Gugienei pa
gerbti — $10.00, S. Tomarienė 
— inž. A. Semėnui, vietoje vai

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tai. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki 2 vaL nakties.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

niko—$10.00 ir Kun. Končienė, 
prek. ir St. J. Tarasevičiai, vie
toje Kalėdinių sveikinimų, po 
$10.00. Ačiū visiems — Valdyba

— Primename turintiems 
rezervacijas, kad K. Donelai
čio mokyklos vakaras įvyks šį 
šeštadienį, sausio 21 d. 7:30 
Pakšto salėje. Staliukai jau 
yra visi rezervuoti, bet dėl pas
kirų vietų prašom tartis su p. 
B. Matuliene po 6 vai. vakare, 
tel. PR 8-5822. Biletai bus par
davinėjami prie įėjimo. Kai
na 4 dol. Savo atsilankymu 
paremsite Donelaičio mokyk
lą ir maloniai praleisite šeš
tadienio vakarą.

Tėvų Komitetas

— Kun. Benediktas Sugin
tas, sugrįžęs iš Clevelando, už 
gruodžio mėnesį pasiuntė Vas. 
16 Gimnazijai $360.00, o sale
ziečiams $140.00. Iš viso už 
paskutinį praeitų metų mėne
sį jis išsiuntė $500.000.

Kaip elgtis su nuosavu vyru

Vienam moterų pobūvy buvo 
nagrinėjama, kaip žmonos pri
valo apsieiti su savo vyrais. Bu
vo daug įvairių pasiūlymų ir pa
reikštų nuomonių.

Bet vienos moters pasiūlymas 
visų moterų buvo su pasipikti
nimu pasitenkinimu priimtas. Ji 
išdėstė, kad norint su savo vyru 
gerai apsieiti, reikia jį gerai 
šerti, jo neerzinti ir kartais nak
tį iš namų išleisti. Abu

Daktaras Kazys Grinius - 
valstybininkas ir visuomenininkas 

(Jono Daugėlos paskaita, skaityta Dr. Kazio 
Griniaus 100 metų gimimo minėjime sausio 

8 d., Cicero, Ilinois) 
(Pabaiga) 

kančių išgyvenusią ir nesenai naujam gy
venimui prisikėlusią lietuvių tautą. Ir tos 
skriaudos pragaištingas pasėkas dar ir 
šiandien kartais pajuntame.

Tačiau praėjo ilgų 40 metų. Ar verta 
plačiau gilintis į tuos skaudžius įvykius ir 
smulkiau juos tokios didelės iškilmės pro
ga analizuoti? Tur būt, ne. Pagaliau ir 
pats Dr. K. Grinius, jau nešdamas drauge 
su mumis visais benamio skurdžio sun
kią dalį ir gyvendamas Vokietijoje pabė
gėlių stovyklose, kreipėsi į visus raginda
mas: “Paskelbkime vieni kitiems amnes
tiją”. Šis šūkis dar sykį mums parodė 
Dr. K. Griniaus gilius tolerancijos jaus
mus ir jo prigimtą hunaniškumą. Šis šū
kis ir mus verčia bendrajam tautos labui 
ir tautinės vienybės idėjai galutinai iš
rauti bet kokius neapykantos ar keršto 
jausmus iš savo širdžių ir visus tuos pra
eities įvykius vertinti, kaip fatališką klai
dą ir skaudžią pamoką ateičiai ir ateities 
kartoms. Bet turėkime pilietinės drąsos 
prisipažinti prie praeities klaidų ir pas
kelbkime vieni kitiems amnestiją.

Kalbant apie Dr. K. Grinių ir jo nuo
pelnus mūsų tautai negalime tylomis pra
eiti nepaminėjus ir jo kaip medicinos 
daktaro veiklos ir darbo.

Nemanyčiau, kad Dr. K. Grinius me
diko profesiją pasirinko iš ypatingo jos 
pamėgimo ar prigimto pašaukimo. Yra 
daugiau davinių tvirtinti, kad mediciną 
studijavo jis labiau viliojamas didesnių 
perspektyvu ją baigęs pasilikti dirbti sa
vame krašte. Tad ir vėliau Dr. K. Grinius 
nepasižymėjo kaip medikas išradėjas ar te 

oretikas. Jis į šią profesiją žiūrėjo visai 
kitomis, grynai visuomenininko akimis. 
Dr. K. Grinius medicinos gydytojo darbą 
priėmė ir vertino, kaip tarnybą visai savo 
tautai ir valstybei. Žmonių sveikatingu
mo reikalus jis mokėjo labai gabiai sude
rinti su mūsų tautos visomis laisvės kovo
mis, su jos geresnio ir šviesesnio rytojaus 
viltimis. Pagrindiniu uždaviniu Dr. K. 
Grinius pasistatė ne susirgusio žmogaus 
gydymą, bet pastangas, kad tas žmogus 
nesusirgtų. Ir tas pastangas jis visada 
stengėsi suorganizuoti visuomeniniu ar 
valstybiniu mastu .Todėl neveltui Dr. K. 
Grinius mūsų medikų tarpe užsitarnavo 
socialinės medicinos tėvo vardą. Dar 
spaudos draudimo laikais jis prie “Lietu
vos Ūkininko” suorganizavo “Sveikatos” 
priedą, kurį jis redagavo ir veik vienas 
prirašydavo. Per šį laikraštį jis mokė kai
miečius, kaip reikia apsisaugoti nuo ligų 
ir kas daryti, kad išsaugoti savo jėgas, ku
rios bus labai reikalingos ateityje kovo
jant už tautos laisvę ir naikinant mūsų 
valstybės priešus.

Atgavus Lietuvai Nepriklausomybę ir 
pasitraukęs iš platesnės politinės valsty
binės veiklos Dr. K. Grinius įsitraukė i šim 
tinai į konkretų socialinės medicinos dar
bą. Pastebėjęs, kad ypatingai neturtingų 
žmonių tarpe yra paplitusi džiova, jis 
suorganizavo Kovai su Tuberkuliozu 
Draugiją, kuri, laikui bėgant, labai išplė
tė savo veiklą ir buvo veik vienintelė mū
sų džiovininkų viltis. Neturtingoms moti
noms ir jų kūdikiams globoti Dr, K. Gri
nius suorganizavo taip vadinamą Pieno 
Lašo Draugiją, kuri be medicininės pagel- 
bos, išlaikė dar ir dieninius lopšelius, ku
riuose darbininkės motinos geroje specia
listų globoje galėdavo palikti savo kūdi
kius, kai turėdavo eiti į darbovietes sau 
duonos užsidirbti. Tai Draugijai Dr. K, 
Grinius vadovavo nuo pat jos įsisteigimo 
1923 m. iki pat jos uždarymo bolševikams 

į Lietuvą užėjus.
Charakterizuojant Dr. K. Griniaus as

menišką pasireiškimą mūsų valstybiniam 
gyvenime, tur būt, būdingiausias jo asme
ninės didybės pažymys yra jo neabejoti
nas idealizmas ir fanatiškas tikėjimas sa
vo tautos gyvastingumu bei jos šviesesne 
ateitimi. Dr. K. Grinius niekada nesirūpi
no savo asmenine gerove ar turtu. Jokių 
turtų ar didesnės nuosavybės jis niekada 
neturėjo ir niekada nesistengė turėti. Visą 
savo uždarbį visais laikais paaukojo ben
driesiems tautos ar tautiečių reikalams, 
dažnu atveju net geresnės aprangos pats 
sau atsisakydamas.

Dr. K. Grinius visada tvirtai tikėjo, 
ką sakė ir kitiems skleidė. Visada sten
gėsi savo žodžius ir darbais patvirtinti bei 
savo gyvenimo pavyzdžiu apteisinti. Pas
merkęs alkoholio ir tabako kenksmingu
mą žmogaus .organizmui, jis pats niekada 
negirtavo ir nerūkė; griežtai pasisakęs 
prieš bereikalingą pinigų mėtymą, jis pats 
niekada nekortavo, nekėlė savo namuo
se jokių prašmatnių pokylių ir vengė bet 
kokių brangių pramogų; griežtai pasmer
kęs smurto priemones politikoje, jis griež
tai atstūmė bet kokias užuominas ginklu 
,ar jėga demokratine santvarką krašte ats
tatyti. Tvirtai tikėdamas didžiaisiais de
mokratijos principais, jis visą savo amžių 
darbui jėgų ir išminties sėmėsi iš pačios 
tautos, valdžią vykdė tik pačios tautos va
lia pašauktas ir visas savo protines ir fi
zines jėgas, išsimokslinimą ir patirtį pil
nai tai pačiai tautai sugrąžino.

Prieš šimtmetį giliame Lietuvos so
džiuje gimęs artojo sūnus išgyveno 84 il
gus metus, per kuriuos jis visa savo šako
ta ir tauria asmenybe neatskiriamai su
siliejo su savo maža dažnai niekinama ir 
skriaudžiama tauta, su jos didžiaisiais 
siekimais ir savo tautiečių prigimtais troš
kimais. Visą savo ilgą gyvenimą vargęs, 
dirbęs ir kovojęs, jis, kaip ir daugelis ki

tų jo idėjos draugų, neišteko laiko tikslio
mis frazėmis suformuluoti savo pasaulė
žiūrą ar filosofiniai aptarti ir išnagrinėti 
savo ideologinius ar politinius pirncipus 
bei aptarti gyvenimo prasmės sampratą. 
Todėl ir šiandien nei jis, nei daugelis ki
tų mūsų varpininkų srovės ideologų ne
daug mums paliko tų didžiųjų raštų, ku
rie storais tomais šiandien puoštų mūsų 
bibliotekų, lentynas ir kurių, anot Ovidi
jaus, nei viską ėdantis lietus nesugriauž- 
tų, nei Dievaičio Aquilono vėjai nenupūs
tų. Ir Dr. K. Griniaus dvasinis palikimas 
susideda vos iš trijų kuklios apimties pri
siminimų tomelių ir kelių šimtų palaidai 
dar vis išsibarsčiusių publicistinių strai
psnių, kurie visi ribojasi konkrečiomis 
gyvenamojo momento aktualijomis.

Tad ir Dr. K. Grinių tiek mes, tiek atei
ties istorikai galės vertinti tik iš jo darbų 
ir jo nepailstamos veiklos, iš jo dinamiš
kumo ir atliktų darbų tautai ir valstybei. 
Jo visas gyvenimas praėjo nuolatos sku
bant laiku pribūti ten, kur jo jėgų ir pa
ramos reikalavo bendrieji tautos intere
sai.

Tačiau jo ir jo bendralaikių veikėjų 
darbai ir žygiai uždegė mūsų visuomenę 
ir sukūrė tautinę varpininkų srovę, kurios 
veikla ir pozityvus konkretus pasireiški
mas visada buvo vienas iš lemiamų veiks
nių bendroje tautinėje veikloje. Ji ir šian
dien ryžtingai kovoja už mūsų tautos lais
vę ir šaukia į bendros talkos eiles burtis 
visus tuos, kurie dar dega tauraus patrio
tizmo jausmais ir nori paaukoti savo jė
gas šviesesnei mūsų žemės ateičiai.

Kudirkos įsteigtas ir Dr. K. Griniaus 
puoselėtas ir ugdytas “Varpas” ir šian
dien skambiai skamba mūsų tautai ir jos 
sūnums ir liudija, kad ir šiandien varpi
ninkai vykdo didžiąją tradicinę savo mi
siją kovoti už tautos išlaisvinimą ir griež
tai priešintis visiems tiems, kurie šią lais
vę žudo. Rūpintis, kad ateities Lietuvos 

valstybinė santvarka kiekvienam jos sū
nui ir dukrai patikintų ramų, sotų ir sau
gų gyvenimą ir sudarytų sąlygas, kad 
kiekvienas jos narys, pagal savo intelektą 
ir išsimokslinimą galėtų geriausiai ben
drajam labui išnaudoti savo asmeninius 
sugebėjimus ir tuo pačiu susikurtų sau 
ir savo šeimai gražų gyvenimą. Vykdyda
mi Dr. K. Griniaus politinį testamentą, 
visomis jėgomis siekime tautos laisvės ir 
tikėkime, kad išlaisvintos Lietuvos demo
kratinė santvarka apsaugos kiekvieną lie
tuvį netik nuo išorinių pavojų ir priešų 
užmočių, bet taip pat globos jį ir ligos, se
natvės, nedarbo ir kitų nelaimių atveju. 
Žmonių neturtas, ubagystė bus laikoma 
socialine nelaime, kurią reikia visomis 
pastangomis šalinti, o ne kasdieninio gy
venimo taisyklė su kuria neišvengiamai 
reikia skaitytis.

Už tokios Lietuvos laisvę Dr. K. Gri
nius atidavė visas savo jėgas ir mirė bied- 
nas, bet didingas savo dvasia. Jo žemiš
kieji palaikai šiandien ilsisi šioje didžių
jų demokratinių laisvių šalyje, čia pat Či
kagoje, ir laukia, kada galės amžių am
žiams susilieti su gimtojo krašto arimų 
dulkėmis, iš kurių jis audrų sūkuryje iš
kilo visa savo didinga spindinčia asmeny
be ir lyg tas laimės žyburys spindėjo sa
vo tautai tiek jos sunkių kovų ir rūpes
čių, tiek jos laimėjimų triumfo valando
mis. Jo asmeninė drąsa ir ryžtas pasitikti 

I visus gręsiančius pavojus ir šaukti tąuta 
juos atremti iškėlė jo dvasines vertybes 
aukščiausian žmogiškumo laispnin ir įs
paudė kilnumo žymę jo nemirštamame 
charakteryje.

O mes visi jo pasekėjai ir čia susirinkę 
paminėti tos didžios šimtmečio sukakties 
turime teisę patys sau, mūsų kovojančiai 
tautai ir visam civilizuotam pasauliui pa
liudyti, kad prieš šimtą melų gimęs Lietu
vos artojo sūnus tikrai “nenuėjo į kapą 
be likusio ženklo, kad žmogumi buvęs”...
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ. AUSŲ, NOSIKS 
IR GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINTUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-322.9
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti H U 8-3222

Joną Macį prisiminus
Širdies smūgio ištiktas, neil

gai pasirgęs, mirė Binghamton 
mieste (N. Y.) Jonas Mačys. Mi
rė išgyvenęs 83 metus, 6 dienas 
ir 1 valandą.

Širdis Joną vargino jau daug, 
gal apie 20 metų. Sunegalėdavo 
ir greit pasveikdavo. Tačiau šį 
kartą ištikęs širdies priepuolis 
buvo mirtinas.

J. Mačys buvo gimęs Kalėdų 
dieną, o mirė 1 valandą Naujųjų

metų pirmą dieną. Tai tikrai. i

Telef.: PRospect 8-1717

DK. S. BIE2IS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.; kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
liktai antradieniais ir penkiadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

ą. meną, i ai lietui . 
įdomus ir nepaprastas sutapi
mas

Jonas žinojo savo bėdas. Ži
nojo, kad jo sveikata šlubuoja, 
todėl griežtai laikėsi gydytojų 
patarimų. Jam ypač daug pa
dėdavo jo brolio, dr. Juozo Ma
čio, patarimai kaip užsilaikyti. 
Visai galimas daiktas, 
broliški patarimai ir 
mielo Jono gyvenimą.

Velionis Mačys buvo 
Balčiūnų kaimo, Vilkaviškio aps., 
Paežerių valsčiaus. Buvo labai 
veiklus pasireiškusiame judėji
me prieš rusų caro valdžią, daug 
darbavosi ryšium su atgavimu 
Lietuvai laisvės.

jog tie 
pailgino

kilęs iš

Kai revoliucinis judėjimas bu
vo pradėtas slopinti ir caro žan-

DR. VL BLAŽYS
PLmvGiŲ IK VIDmuj LIGOS 

ZoUI WEST 63rd STREET.
Kampas b3-cios ir Caliiornia

Vai.: Kasdien nuo 6—8 vai. vak.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tele f. 476-4042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

DK. rETEK BRAZIS
PHYSICIAN AND 6UKUEUN 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.. 388-2233 
OFISO VALANDOS;

Pirmad., ketvirtad. nuo i—4 u 7—9, 
antrad., pcnktadicių nuo 1—o, tree, 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DK. S. ir M. tfUDKYS 
utur iuJaI IK triiKuKuAl 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., amrad., ketvirtad. 

ir penKiau. 2—y vai. vak.
šeštad. ru vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. ElSIN-EiSINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skamointi Ml 3-0001.

Tol. ofiso; HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 !
Jei neatsiliepia, tai telef Gi 8-6195 į darai ėmė gaudyti jo dalyvius, 

tai J. Mačys suprato, jog ilgiau 
pasilikti savo gimtinėje jam yra 
pavojinga. Anksčiau ar vėliau 
būtų atėjusi ir jo eilė patekti į 
žandarų nagus Kad to neatsi
tiktų, jis nusprendė vykti į Ame
riką.

Į Ameriką velionis atvyko 1908 
metais. Pradžioje teko nema
žai pavargti. Gauti bet koks dar
bas buvo nelengva. Darbo va
landos ilgos, o atlyginimas men
kas. Kurį laiką taip pavargęs, 
Jonas pasiryžo mokytis amato. 
O kai išmoko amatą, tai ir jo gy
venimas žymiai pagerėjo. Page
rėjo, bet tik laikinai. Jis vedė ir 
susilaukė keturių vaikų, kurie 
buvo dar mažyčiai, kai mirė jo 
dar visai jauna žmona. Teko vai
kais rūintis, juos auginti. Jis 
vedė antrą žmoną Vaikai gra
žiai išauginti, išmokslinti.

Jonas buvo vyriausias šeimo
je. Paliko jis tris brolius: tei
sininką Andrių Macį, gyvenantį 
Kanadoje, dr. Juozą Macį, įsi
kūrusį Clevelande, Ohio, o eko
nomistą Vytautą Macį gyvenan
tį Worcester, Mass. Be to, Lie
tuvoje dar aliko dvi seserys.

Paskutinius dvidešimt metų 
velionis gana gražiai gyveno. Ne
mažai jis pasivažinėjo po Ameri
ką ir Kanadą, aplankydamas 
įdomesnes vietas. Saulėtoji Flo
rida, kaip jis sakydavo, pasidarė 
jam gana artima, ir jįs ten daž
nai vykdavo žiemauti.

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

(to P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
\ dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Tree, ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

AM-FM RADIJAS 
IR PATEFONAS

VEIKIA IR BATERIJOMIS 
IR NAMŲ ELEKTRA 

LENGVUTIS. LABAI NEBRANGUS

Dabar po visų gyvenime pa
tirtų audru ir gražių bei saulė
tų ilgų metų, tebūnie lengva 
Tau, Mielas Jonai, ilsėtis šioje 
naujoje tėvynėje ir prieglobsty
je amžinai mėlynuojančių kalnų 
atšlaitėje. P. Rušinskas

GRovehill 6-1595

DK. ALDURA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PEKS1KELĖ į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketviriad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

ir

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vkaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY H’LLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 84)834

FIGHT HEART DISEASE

GĖLININKAS 
(PUTR AMENT AS) 

Linksmumo arba liūdealo valandoj* 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlė*.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Avo. — 586-1220

m
GIVE HEART FUND

LOVEIKIS vErgU 
KVIETKIN1NKAS 

Gėlės Vestuvėms, Benkietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St YArds 7 730*

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehUl 6-2345-6

Chicago j e,

dalyvauja 
leidžiamą 
seniai do-

Inž. KSAVERAS KAUNAS
Inž. Kaunas baigė Kaune Universitetą, o paskutinius 20 me

tų gyvena Chicagoje. Jis dirba prie tiltų statybos. Jis yra paruo
šęs planus keliems dideliems tiltams, pastatytiems 
Iowa valstybėje, New Yorke ir kitur.

Inž. Kaunas gyvena Chicagoje, turi savo namą, 
visuomeniniame gyvenime, redaguoja inižinierių 
“Technikos Žodį”, rašinėja straipsnius Naujienose ir 
misi Lietuvių Tautinėmis kapinėmis.

— Man atrodo, kad Lietuvių Tautinės kapinės yra rimčiau
sioji įstaiga, kurią planingai ir apgalvotai įsteigė vyresnieji mū
sų tautiečiai, — pareiškė inž. Kaunas. — Kitos įstaigos suameri- 
konės, bet Lietuvių Tautinės kapinės visą laiką bus lietuviškos. 
Patys giliausieji protai — mokslininkai Biržiškos — ir pado
riausieji politikai — p rez. K. Grinius, suprato tautinių kapinių 
reikšmę ir buvo čia palaidoti.

Ksaveras Kaunas yra nusipirkęs sklypą Lietuvių Tautinėse 
kapinėse. Dabar jis kandidatuoja į direktorius. Būtų gera tokį 
žmogų išrinkti, nes jis gali daug kuo prisidėti prie kapinių pa
gerinimo ir pagražinimo. Inž. Kaunas pažįsta modernią staty
bą, gali paruošti gerų projektų ne vien lietuviškiems pamink
lams, bet ir kitiems pastatams.

Vietoj naudingo darbo jau negalinčių dirbti žmonių, pata
riame išrinkti j direktorius jauną ir gabų inžinierių Ksaverą 
Kauną. Kapinių Gerovės Komitetas

Laidotuvių Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpubHc 7-8600 REpublic 7-8601

...... .. urtrtMhrfM

1410 So. 50th AVĖ.. CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

6846 SO. WESTERN AVĖ.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

prie Superior, Wisconsine 27 
— tuo tarpu Anchorage, 
Aliaskoje tik 14 — maždaug 
kaip ir Chicago j e.

KADA MOTERYS BLONDĖJA?

Kanada Chicagoje
Pagaliau ir Chicagos mies

tas susilaukė pirmosios nak
ties su žemiau nulio tempe
ratūra. Iki vidurio sausio iš
silaikę aplink 30 laipsnių 
aukščiau nulio termometrai 
naktį i trečiadieni nukrito tarp 
9 ir 12 laipsnių žemiau nulio, 
nors orui esant saulėtam ir 
vėjui sumažėjus toks šaltis 
tai tik “malonumas”. Tačiau 
prieš šiaurines valstijas ir 
Kanadą Ghicaga nedaug kuo 
skiriasi nuo Floridos. štai 
šiaurinėje Minnesotoje ir Ma- 
nitoboje termometrai rodo 
iki 39 laipsnių žemiau nulio, 
prie International Falls 33 — 
šiaurinėje Dakotoje 30 —

Kokia nepastovi yra žiemų 
temperatūra Chicago j e gali
ma daryti išvadą iš dviejų 
žiemų rekordui. Žemiausios 
temperatūros sausio 18 dieną 
rekordas buvo 1930 metais 
su 16 laipsnių žemiau nulio, 
o aukščiausios rekordas sau
sio 18 d. 1933 m. su 57 laips
niais aukščiau nulio.

Naujoji Amerikos gentkartė 
priauga, kuri kitaip nežino, kaip 
tik taip, jog senti pradėjusios 
moterys darosi blondinės.

• Pamėgink pats save pama
tyti, kaip kiti tave mato — tik 
nepyk 1

Kito žmogaus nuomonė gali 
būti visiškai tokia, kokią mūsų 
supratimu mes patys turėtume 
panašiais atvejais. Panašumas 
yra 50:50.

I.

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaitą

ANTANAS MANKUS
Gyv. 1631 So. 49th Ct., Cicero

Mirė 1967 m., sausio 17., 9 vai. ryto, sulaukęs 73 metus amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Kėdainių apskr.. Ruginių km.

Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: sesuo Stella Shamet.jos vyras Juozas, jų sūnūs: 

Walter Lūkstą ir žmona Viginia, jų duktė ir Robert Lūkstą. Pusbrolis 
Antanas Sveikata gyv. Wisconsin ir pusseserė Joanna Kwiatkowski 
gyv. Califomijoje; kiti giminės draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko 3 broliai ir 3 seserys.
Priklausė Lietuvių Raudonos Rožės Klubui.

Prašo nesiųsti gėlių
Kūnas pašarvotas Jean Vance Koplyčioje, 1424 So. 50th Ave. Ci

cero, Ill.
Penktadieni, sausio 20 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios į ŠV. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Mankaus giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Seserys ir kiti giminės.

Laidotuvių direktorius Jean Vance Tel. OL 2 - 5245

A. T Aon savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

MARIJONA ŽEBRAUSKIENE-KUBILIŪTĖ

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

Amoving
IS TOLI IR ARTI ^7)-

JUOZAS NAUJOKAITIS
JĮ 2022 3/ 68^0^ 36^357 5-9209

Gyv. 7006 So. Campbell Ave.
Mirė 1967 m. sausio 17 d., .9:55 vai. ryto, sulaukusi senatvės. Gi

musi Lietuvoje, šakių apskr., Slavikų parap., Juškakiemio kaime.
Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Jonas, sūnus Victor, sesers duktė Antanina 

Galinaitis su šeima. Lietuvoje liko 2 pusbroliai: Jonas ir Pranas Da- 
mučiai su šeimomis ir daug kitų giminių ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

šeštadienį, sausio 21 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
i Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Marijonos Žebrauskienės giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, sūnus ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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HELP WANTED — MALE I HELP WANTED — MALE ' I HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia!Darbininky Reikia j parbininky Reikia

ADMIRAL CORPORATION
DIXON, ILLINOIS

TOOL & DIE MAKERS
MACHINISTS

We need top notch men with experience working on 100-ton and larger 
presses. These men should have knowledge of Roll Feed, air cushion 

and progressive press operations.
This ir your chance to get in on the ground floor of a new operation in 

an all new plant. We will pay top wages for a top-notch die setter.
We will help you with your moving expense.

THINK OF THIS . .... YOU GET
• ’Paid Holidays Including • Major Medical Plan

Your Birthday • Free Hospital And Life
• Up To 4 Weeks’ Paid Vacation Insurance
• Profit Sharing • Discount On Admiral Products
• Night Shift Premium • Credit Union

Apply, Call Or Write Personnel Dept. (815) 284-6661

ADMIRAL CORPORATION
ALTERNATE 30 EAST, DIXON, ILLINOIS

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia parbininky i r Da r b i n i nk i y

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia parbininky ir Darbininkiy

NOTE TELLER 
COMMERCIAL TELLER 

Call or write 
Attention

M. F. JAMES or 
F. L. (MAHAN

MT. PROSPECT STATE BANK
15 E. BUSSE MT. PROSPECT, ILL.

259-4000

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkiy Reikia

CFNFRAL OFFICE HELP
Several positions for women with 

BASIC OFFICE CLERICAL SKILLS 
(Work near loop)

PRICERS — TYPIST CLERKS
ZIP CODERS — FILE CLERKS

ACCOUNTS RECEIVABLE
Good starting salaries. Automatic raises, plus many 

company benefits.
Five days, 40 hours — 6 days 40 hours. 

(Your Choice)
PERMANENT POSITIONS — NO LAY-OFF

CALL 225-7541

CLERK - TYPISTS 
STENOGRAPHERS

Positions are of a challenging nature in the field of mental health. Office 
located in the University Medical Center Complex. Excellent transportation. 
Five days a week. Good starting salary. Periodical increases, excellent fringe 

benefits. Age no barrier.
CALL PERSONNEL DEPT.

Phone 341-7338

GENERAL CLERICAL HELP
Immediate opportunities for

WOMEN TO LEARN GENERAL CLERICAL WORK 
Previous office experience not necessary.

Hours 6:30 A. M. to 1 P. M.
6 days (work near loop)

Good starting salary. Excellent company benefits.

CALL 225-7541
PATYRUSI VALYTOJA 

REIKALINGA 
BENDRAI NAMŲ RUOŠAI.

Dvi dienas savaitėje dirbti. Nereiks 
baltinių skalbti. Atlyginimas pagal 

susitarimą. Gera transportacija.

Telef. WE 5-2724

PATYRUSI MOTERIS 
reikalinga bendrai namų ruošai ir 
prosijimui. Dirbti kartą per savaitę 

ir kas antrą savaitę — du kartus. 
Atlyginimas pagal susitarimą. 

Sava transportacija. 
PARK RIDGE. 
Telef. 825-5494

HELP WANTED — MALE 
parbininky Reikia

WAREHOUSEMEN
Melrose Park Area

37y2 HOUR WEEK 
Excellent Working Conditions 

Full Company Benefits

MR. RAY
Phone ES 9-6844

An equal opportunity employer

EXCELLENT 
IMMEDIATE OPENINGS

MACHINISTS 
MAINTENANCE 
ELECTRICIANS

Full Time 
Company Benefits 

Good Working Conditions

MOTIVE EQUIPMENT MFRS.
Division of Borg-Warner 

5253 W. Roosevelt Rd., Cicero
BI 2-2520

An Equal Opportunity Employer

IMMEDIATE OPENINGS!
MACHINISTS

Machine Tool Mfr. in Skokie needs 
experienced 

LATHE OPERATOR 
for new Hardinge chucker; 

experienced
MILLING MACHINE OPERATOR

AND
BORING MILL OPERATOR 

Call the
I. O. JOHANSSON CO.

7248 N. St. Louis
OR 3-9234

Ask for Harold Mueller

SVEČIUOSE
Svečias šeimininkui (priva

čiai) : Neužsigaukite, aš žmogus 
demokratiškas, bet dėlko tamsta 
su svečiais drauge sodini savo 
virėją?

Šeimininkas: Neįtariant sve
čius turint užpakalinių minčių, 
dėlto kad jie savo akimis ma
tytų ir namo grįžę nesakytų, 
jog geriausi dalykai pasiliko vir
tuvėje!

• Geras žodis ir draugišku
mas nekaštuoja nė vieno cento. 
Stebėtina, kad tais dalykais tiek 
mažai tesinaudojama.

CLERK — TYPIST
SMALL OFFICE, 

AIR-CONDITIONED,
PAID VACATION.

Knowledge of bookkeeping helpful. 
No objection to a mature woman.

RAndolph 6-6030

ENERGINGA MOTERIS
REIKALINGA ŠEIMININKAVIMO 

PAREIGOMS.
Privatus kambarys su TV. Maloni 
Glenco apyl. šeima. Geras atlygini

mas. 5 su puse dienos darbo.
Skambinti 236-4673

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— oaRSINKIS JR

APPLY TO-DAY 
START — TOMORROW

FOOD 
PREPARATION

5 WOMEN — WINNETKA 
4 WOMEN — NORTHFIELD

NEW TRIER 
HIGH SCHOOL 
LUNCH ROOMS

Excellent working conditions. Uni
forms furnished. Employer & emplo
yees contribute to the Illinois Muni

cipal Retirement Fund.
Hours 7:45 A. M. to 2:45 P. M.

Call HI 6-7000
Ext. 354

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

PIRKITE JAV kA.UPYMO RONUS
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A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tai.: REpublic 7-1941

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
' Darbininky Reikia Darbininky Reikia

SET-UP MEN
FOR PRODUCTION — VARIOUS

MACHINė SHOP EQUIPMENT.

$126—.$136 PER WEEK.

MUST BE ABLE TO READ BLUE PRINTS AND SET-UP.
• FULLY PAID COMPANY BENEFITS
• HOSPITALIZATION AND MAJOR MEDICAL INSURANCE
• LIFE, SICKNESS AND ACCIDENT INSURANCE
• WORK CLOTHES FURNISHED
• 9 PAID HOLIDAYS
• PAID VACATION.

STRICK CORPORATION 
9300 So. Drexel 

An Equal Opportunity Employer

Security and opportunity for 
WELDERS 

MUST BE EXPERIENCED!
WITH PREVIOUS RAILWAY CAR EXPERIENCE

Shop is currently working 9% hrs., 6 days a week; 2 shifts open. Excellent 
starting rates, incentive program, company benefits.

Apply after 10 A. M. Monday through Friday.

U. S. RAILWAY EQUIPMENT 
13500 So. MOZART — BLUE ISLAND 

An Equal Opportunity Employer.

MEN! MEN! MEN!
WE NEED:

MOLD PRESS OPERATORS 
(All Shifts Open) 

MAINTENANCE MEN
(hydraulic or electrical experience preferred)

JANITORS
Pleasant working conditions — paid rest periods. Steady Employment, 

Bonus for night work — Paid Vacations — Free life insurance — 
Paid holidays — Free hospitalization.

Apply: 9-5 Monday ’thru Friday — 9 to 12 Saturdays
GENERAL MOLDED PRODUCTS INC.

SUBSIDIARY OF SUNBEAM CORP.
1365 LEE STREET DES PLAINES, ILLINOIS
824-6135 774-5155

An Equal Opportunity Employer

Make 1967 Mean More $ $ 
On a New Job

MEN — EXPERIENCED 
OPENINGS ON SECOND SHIFT 4:30 P. M. TO 1 A. M. 

EXPERIENCED INSPECTORS
• Automatic Screw Machine Operators. • Auto. Screw Machine Helpers.
• Auto. Screw Machine Set-Up Men. • Turret lathe Operators.
• Turret Lathe Set-Up Men • Hand Screw Machine Opers.

• Experienced Maintenance Men.
Good wages, 8 paid holidays, good working conditions.

Apply Employment Office Weekdays 8 A. M. — 4:30 P. M. Sat. 8—12.

THOR POWER TOOL CO.
LA GRANGE PARK WORKS

1421 BARNSDALE RD. LA GRANGE PARK
BI 2-2200 352-9100
An Equal Opportunity Employer

FACTORY — OFFICE
SEEKING AMBITIOUS MAN TO WORK IN FACTORY OFFICE.

Must be high school graduate and have drafting experience or equivalent 
work experience. Asist plant superintendent doing light drafting and misc. 

duties. Excellent opportunity for advancement.
Apply in person or if more convenient call for appointment

R. A. FABINO — 267-9200

TRANSO ENVELOPE CO.
3542 N. KIMBALL

A member of Chicago merit employment committee

COST ESTIMATOR
Near Northside Plastics Manufacturer has opening for Young 
Man to handle Costing and Internal Sales. Must be High School 
Graduate with good math aptitude. Previous Cost experience 

desirable. Permanent position with growing concern.

COMMERCIAL PLASTICS CO.
945 George St. 477-8220

PRODUCTION 
MAINTENANCE

Man for general mechanical and 
electrical repairs. Will train for 

supervisory position. 
Young trainee acceptable.
CENTURY INDUSTRIES 

1501 W. 35th ST.
847-1122. Ext. 212

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygom
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. PR 8-2233

REMKITE TUOS BIZNIERIUS
KURIE GARSINASI 

•*NAUJIENOSE”

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠ S ĮMOK ĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS |

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALĄ 15

BELL —REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-223?
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS 

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

IMSUKANCt

STATE FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

BED MAKERS
Start Now in 

a
Full Time Position

• PERMANENT FULL TIME 
OPENINGS AVAILABLE

• NEW HIGHER STARTING 
RATES

• REGULAR OPPORTUNITY FOR 
ADVANCEMENT

• MANY OTHER VALUABLE 
EMPLOYEE BENEFITS

MacNEAL 
Memorial Hospital 
3249 S. OAK PARK AVE.,

BERWYN

SECRETARY
EXPERIENCED, 

TO WORK FOR EXECUTIVE 
OF COMPANY.

Interesting position offering chance 
for advancement. 37% hour week.

Salary open. 
. Call Mrs..FLEMING 

227-8900
TASTEE 

FREEZ INDUSTRIES, INC.
1200 N. HOMAN

THE PRUDENTIAL INSURANCE CO. 
of America has an opening for a clerk 
typist. Permanent employment, plea
sant working conditions, 5 day week, 
paid vacations, excellent employee 

benefits. 
Apply at 

2861 CENTRAL STREET, 
EVANSTON, ILL. 

or phone 
UN 9-0206.

An equal opportunity employer

SECURITY MEN
AND JANITORS 
Ages 25 to 60 

Chicago and Suburbs 
Top pay, employee benefits.

Must pass physical 
Tel. MO 4 - 4200 
200 W. OHIO ST.

WAITRESSES WANTED
Days and evenings. — Apply 
INTERNATIONAL MOTEL

Mannheim Rd., Schiller Park 
Mr. BATIO after 1 P. M.

Call 678-2200

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

♦ Čikagos Lietuvių Medžioto
jų - Meškeriotojų Klubo metinis 
žvėrienos balius įvyks sausio 21 
d. Marquette salėje, 6908 So. 
Western Ave. Bus karalienės 
rinkimai ir kiti paįvairinimai. 
Gros A. Ramonio orkestras. 
Įėjimas ir vakarienė $3.00. Bi
lietų liko nedaug. Vietoms re
zervuoti telef. PR 6-9180.

FOOD SERVICE
DISH ROOM WORKERS

START NOW IN 
A

FULL TIME POSITION
• PERMANENT FULL TIME

OPENINGS AVAILABLE
• NEW HIGHER STARTING 

RATES
• REGULAR OPPORTUNITY FOR 

ADVANCEMENT
• MANY OTHER VALUABLE

EMPLOYEE BENEFITS

MacNEAL
Memorial Hospital

3249 S. OAK PARK AVE., 
BERWYN

I Geram gyvenimui
| LABAI GERAS, apkaltas, 2 butų 
medinis. 2 atskiri gazo šildymai. Alu
minum langai. Kabinetų virtuvė. Rū
sys. 2 auto mūro garažas. Yra rak
tai parodyti. Pora blokų nuo mūsų. 
$12.900.

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 4 kamba
rius. Modernus ir švarus namas. Nau
ji du gazo šildymai, Gage Parke. Ber
genas. $15,500.

NAUJAS 2 BUTŲ MŪRAS. Karštu 
vandeniu šildymas. 44 pėdų lotas. 
Garažas. Savininkas išvykęs. Per 30 
dienų galite užimti. Kaina 42.000.

RANCH — 5* kamb. mūras, 14 me
tų, “washer dryer” ir kiti įrengimai. 
50 pėdų lotas, Oak Lawn, arti 79th ir 
Cicero. $17,000.

3 BUTŲ MŪRAS — 6, 5, 3 kamb. 
butai, garažas, $200 nuomos mėn., di
delis butas pirkėjui, Marquette Par- 
Vp <97 roo

NAGINGAM VYRUI PROGA, ge
roj vietoj 5 butų apkaltas medinis, 
yra beismontas, garažas, apie $200 
nuomos. Kaina $12,000.

4 BUTU MŪRAS prie parko, gazo 
šild.. garažas: $45.000.

6 KAMB. MŪRAS, arti mūsų, gazo 
Šild., garažas. Skubėkite pamatyti. 
$19,000.

Valdis Real Estate
2458 w. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 5 metų.
Ska mbinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada. 
!■■■■■■■■¥■■■■■■■■■»

SIUNČIAMI SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ 
!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
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